въ одномъ древнемъ спискѣ латинскаго перевода. (Кольбертинскомъ). Тоже находимъ въ цитатахъ у Киприана, особенно въ его *Testimoniorum libri et Epistolae ad Fortunatum*. Остается нерѣшенымъ: существовалъ ли одинъ латинскій переводъ съ различными рецензіями его, или же было нѣсколько переводовъ? а также неизвѣстнымъ остается мѣсто первоначального происхожденія этого перевода. Въ вышеприведенномъ мѣстѣ (De doctr. Chr. lib. II. cap. XI; ср. ib. cap. X. п. 13; De civitate Dei XIX. 17) Августинъ говорить о существованіи нѣсколькихъ латинскихъ версій (ср. Иеронима, Praefat. in 4 evang. Migne. Ser. Lat. t. XXIX. 525 sq.), изъ коихъ онъ предпочитаетъ одну—*Italam*: *in ipsis vero interpretationibus Itala ceteris praeferatur: nam est verborum tenacior cum perspicuitate sententiae*” (De doctr. Chr. lib. II. cap. XVI; чтение одного кодекса illa вм. Itala неудобно, а usitata—произвольно). Ближайшія свѣдѣнія объ этомъ переводе см. у Sabatier, *Bibliorum Sacrorum latinae versiones antiquae, seu vetus italicæ, præf. pars 1. § III. оссб. № 48. р. XXII. n pars II. § III. оссоб. 97. р. XLI. Cr. Ziegler, Die lateinischen Bibelübersetzungen vor Hieronymus. München, 1879.* Также въ ниже указанныхъ „Введеніяхъ” въ Новый Завѣтъ. Цанъ (Th. Zahn, Geschichte des Nent. Kanons. 1. 1. S. 35 flg.), хотя и доказываетъ (впрочемъ натянуто и слабо) отсутствіе слѣдовъ Латинской Библіи у Тертуліана и вообще ок. 200-го года, но и онъ относитъ появленіе древне-латинской Библіи къ 3-му столѣтію.

59. а) Приводимъ изъ фрагмента строки, касающіяся евангелій, помѣщая въ скобахъ коннекціи изъ Cornely, *Introd. General. sect. s. 63. p. 168:*

1. quibus tamen interfuit et ita posuit (начало фрагмента)  
*tertio(um) evangelii librnm seccundo(um) lucan*  
*lucas iste medicus post acen(asce)n)sus XPi*  
*cum eo(eum) paulus quasi ut juris studiosum*  
5. secundum adsumisset nn(o)mine sno  
*ex opinione conscribset(psit); dominum tamen nec ipse*  
*duidit (vidit) in carne et idem prout as(s)equi potuit*  
*ita et ad (ab) nativitate iohannis incipet (incipit) dicere*  
*quarti euangeliorum iohannis ex decipolis(discipulis)*  
10. cohortantibus conde(i)scipulis et eps (episcopis) suis  
*dixit conieunate mihi (h)odie triduo(um) et quid*  
*cuique fuerit reuelatum alterutrum*  
*nobis enarreremus eadem nocte reue*  
*latum andreae ex apostolis ut recognis*  
15. centib (recognoscentibus) cun(c)itis iohannis(nes)suo nomine  
*cun(c)ta di(e)scrib(e)ret et ideo lici(e)t uaria sin*  
*c(g)nlis euangeliorum librnis principia*  
*doceantur nihil tamen differt ereden*  
*tium fidei cum uno ac principali spu (spiritu) de*  
20. clarata sint in omnibus omnia de natui  
*tate de passione de resurrectione*  
*de connversatione cum deci(disci)pulis suis*  
*ac de gemino eius aduento(u)*  
*primo in humilitate di(e)spectus quod fo(fu)*  
*it secundum potestate regali... pre*  
*clarum quod fo(u)turum est quid ergo*  
*mirum si iohannes tam constanter*  
*sinc(g)ula etiam in epistulis suis proferam*  
*dicens in seimeipsu quae uidimus oculis*  
30. nostris et auribus audiuius et manus  
*nostrae palpauerunt haec scripsimus uobis*  
*sic enim non solum uisu(o)rem sed et auditorem*  
*sed et scriptore omnium mirabilini dum per ordi*  
*nem profe(i)etur acta autem onniu apostolorum*  
35 sub uno libro scrib(p)ta sunt lucas obtime (optimo) theofi  
*le(o)conprindit (comprehendit) quia sub praesentia eius singula*  
*gerebantur sicuti et semote passionem petri*